
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 3209 / 2022

Prot. Corr. 17/22 - 25/19 -230 (21864) 

OGGETTO:  Promozione  del  diritto  allo  sport  per  i  giovani  attraverso  contributi  alle  famiglie. 
Tramutazione in impegno della prenotazione della spesa di 20.000,00 euro.

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2651 dd. 7.10.2022 con cui è stato dato esito alla 
Deliberazione giuntale n. 448 del 28.09.2022  per la  promozione del  diritto allo sport per i  giovani, 
attraverso contributi finalizzati alle famiglie che versano in difficoltà economiche, ed è stata prenotata la 
spesa di euro 20.000,00 a carico del capitolo 278905 "Trasferimenti a famiglie a cura del Servizio Sociale 
comunale", prenotazione n. 40008/2022;

considerato che:
-  nella  succitata  Determinazione  Dirigenziale  n.  2651  dd.  7.10.2022  si  incaricava  il  Servizio  sociale 
comunale di procedere alla fissazione degli importi e dei nominativi dei beneficiari, previa verifica, in 
sede  di  raccolta  delle  domande,  del  possesso  dei  requisiti  previsti  per  accedere  al  contributo, 
e si dava atto altresì che si sarebbe provveduto con successiva determinazione dirigenziale ad impegnare 
detti importi e a disporne la liquidazione, tramite delega dei beneficiari, alle società sportive che erogano 
i servizi sportivi richiesti; 

preso  atto  che  gli  uffici  hanno  elaborato  un  elenco  dei  beneficiari  e  delle  Società  sportive 
collegate alle singole richieste, e che si rende quindi necessario tramutare la prenotazione della spesa in 
impegno;

vista la Delibera Consiliare n° 26 del 31 maggio 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022/2024 dell'Ente nonché il Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

dato atto altresì che :
-  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.  m.  e  i.  -  TUEL  il
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art1 della Legge n.208/2015(c.d. Legge di 
stabilità 2016);

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 040675 4345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 040675 4345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3209 / 2022



Pag. 2 / 3

- ai sensi del decreto Legislativo 23/6/2011 n. 118, secondo i principi di armonizzazione dei bilanci, può 
dirsi  che le obbligazioni inerenti i trasferimenti di cui al presente atto andranno a scadenza entro il  
31.12.2022;

- il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:  anno 2022 - euro 20.000,00;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di approvare l'elenco di beneficiari dei contributi per lo sport, allegato al presente atto;

2) di  tramutare la  seguente prenotazione in impegno per una spesa complessiva di euro 20.000,00, 
effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato: 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V 
livello Progr. Prog. D/N Importo Note

2022 20220040008 Promozione del diritto 
allo sport per i giovani 
attraverso contributi 
alle famiglie

0027890
5

0250
1

U.1.0
4.02.0
5.999

00008 08003 N 20.000,00  

3) di dare atto che:
-  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.  m.  e  i.  -  TUEL  il
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art1 della Legge n.208/2015(c.d. Legge di 
stabilità 2016);

- ai sensi del decreto Legislativo 23/6/2011 n. 118, secondo i principi di armonizzazione dei bilanci, può 
dirsi  che le obbligazioni inerenti i trasferimenti di cui al presente atto andranno a scadenza entro il  
31.12.2022;

- il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:  anno 2022 - euro 20.000,00;

4)  di  disporre la  liquidazione dei  contributi,  tramite delega dei  beneficiari,  alle  società  sportive che 
erogano i servizi sportivi richiesti, come indicate nel file allegato.

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO
dott.ssa Ambra de Candido  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 040675 4345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 040675 4345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3209 / 2022



Pag. 3 / 3

Allegati:
ELENCO_BENEFICIARI_SPORT.pdf

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 040675 4345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 040675 4345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3209 / 2022



 Atto n. 3209 del 10/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/11/2022 16:37:01



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE
REG. DET. DIR. N. 3209 / 2022

OGGETTO: Promozione del diritto allo sport per i giovani attraverso contributi alle famiglie. Tramutazione in impegno della 
prenotazione della spesa di 20.000,00 euro. Prot. Corr. 17/22 - 25/19 -230 (21864) 

Allegati:
ELENCO_BENEFICIARI_SPORT.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2022004
1247

Tramuta S 2022 20220040008 0 00278905 20.000,00  02501 U.1.04.02.
05.999

Altri 
trasferimenti 
a famiglie 
n.a.c.

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 1204U1040205999107800000000000000000003   

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura  
finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora  
la  presente determinazione approvi spese d'investimento,   si  attesta  che la  copertura finanziaria  è  conforme a quanto  
indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 3209 del 10/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA ERCOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 17/11/2022 11:56:52


